

Prezydent Kalisza i komendant policji pod okiem prokuratury. Międzynarodowe organizacje oburzone marszem narodowców

Agnieszka Walczak
19 listopada 2021

 wyborcza.pl

KALISZ

Prokuratura zajmie się zawiadomieniem o możliwości popełnienia przestępstwa przez prezydenta Krystiana Kinastowskiego i Dariusza Bieńka, komendanta miejskiej policji w Kaliszu.

Chodzi o marsz narodowców, który przeszedł ulicami Kalisza 11 listopada. Wśród organizacji, które złożyły zawiadomienie do prokuratury, jest m.in. Fundacja American Jewish Committee Central Europe (AJC). To globalna organizacja działająca na rzecz społeczności żydowskiej, sojuszu transatlantyckiego oraz miejsca Izraela na arenie międzynarodowej. Staje także w obronie wartości demokratycznych. Biuro AJC Central Europe - otwarte cztery lata temu - oprócz Polski obejmuje zasięgiem Czechy, Estonię, Litwę, Łotwę, Słowację i Węgry. AJC prowadzi także biura w Berlinie, Brukseli, Paryżu i Rzymie, ma również reprezentantów w Pradze i Sofii.

Oprócz AJC podpisały się także pod zawiadomieniem do prokuratury Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich, Stowarzyszenie NIGDY WIĘCEJ, Żydowskie Stowarzyszenie Czulent oraz Naczelny Rabin RP Michael Schudrich. Doniesienie dotyczy możliwości popełnienia przestępstwa przez prezydenta Krystiana Kinastowskiego oraz szefa miejskiej policji Dariusza Bieńka.

Możliwe przestępstwo, naruszenie prawa

Według zgłaszających prezydent Kalisza miał nie dopełnić obowiązku, bo nie rozwiązał zgromadzenia, na którym nawoływano do nienawiści na tle różnic narodowościowych i wyznaniowych, a także znieważano grupę osób ze względu na jej przynależność narodową i wyznaniową.

Drugiemu zarzucają, że jako funkcjonariusz publiczny nie dopełnił obowiązku zatrzymania Wojciecha O.

"Treści te oraz dokonany akt spalenia Statutu Kaliskiego, stanowią jednoznaczne, drastyczne naruszenie wskazanych powyżej przepisów polskiego prawa, wypełniając wszelkie znamiona penalizowanych czynów. Naruszają one również właściwe przepisy międzynarodowych praw człowieka, do których przestrzegania Polska zobowiązana jest poprzez swoją przynależność do poszczególnych systemów ochrony praw człowieka, w tym przepisy Międzynarodowej Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji rasowej" - czytamy w uzasadnieniu przesłanym "Wyborczej" przez Justynę Molasy-Dumais, dyrektor Administracyjną Synagogi we Wrocławiu.

Zawiadomienie wpłynęło do Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. Ze względu na współpracę z kaliską policją dokumenty zostały przekazane do Prokuratury Regionalnej w Łodzi.

– Wiemy, że taki wniosek został skierowany, ale fizycznie jeszcze to pismo wraz z zawiadomieniem do nas nie dotarło. Gdy otrzymamy dokumenty, zostaną one rozpoznane i wyznaczona będzie jednostka, która to zawiadomienie rozpozna – wyjaśnia Krzysztof Bukowiecki, rzecznik prasowy Prokuratury Regionalnej w Łodzi.

W poniedziałek zarzuty usłyszeli główni organizatorzy marszu Wojciech O., Marcin O. oraz jeden z uczestników Piotr R. Cała trójka trafiła też na trzy miesiące do aresztu.

<https://kalisz.wyborcza.pl/kalisz/7,181359,27824021,prezydent-kalisza-i-komendant-policji-pod-okiem-prokuratury.html>